
 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 

 
 

        

 

ORIGINALE 

ORDINANZA DEL 2° Settore - Polizia Municipale, Servizi Demografici, Protezione Civile, Attività 

Produttive 

 N. 30 DEL 19/01/2024 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE STRISCE BLU SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE 

DA GIOVEDI' 8 A MARTEDI' 13 FEBBRAIO 2024 IN OCCASIONE DEL 

“CARNEVALE TERMITANO”. 
 
Il responsabile del procedimento Sig.ra Ornella Restivo sottopone al Dirigente la seguente proposta di 
ordinanza attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interessi né in 
condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione, ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice 
di comportamento interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non 
incorrono in analoghe situazioni. Si attesta che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente 
procedimento è completa nonché conforme alle previsioni di legge, statuto e regolamento. 

  
TENUTO CONTO che dal 4 al 13 Febbraio 2024 si svolgeranno gli eventi relativi al Carnevale Termitano che 
comporteranno un notevole afflusso di pubblico;  
 
ACCERTATO che l’occasione della manifestazione “Carnevale di Termini Imerese 2024” riveste motivo di 
pubblico interesse; 
 
VISTO l’atto d’indirizzo del Sindaco prot. n. 2934 del 17/1/2024 con cui si dispone la sospensione delle 
strisce blu su tutto il territorio comunale nel periodo compreso tra Giovedì 8 e Martedì 13 Febbraio 2024 al 
fine di favorire la disponibilità dei parcheggi delle autovetture senza limitazione di orario; 
    
RITENUTO necessario adottare un provvedimento di sospensione delle strisce blu nel periodo compreso tra 
Giovedì 8 e Martedì 13 Febbraio 2024; 

VISTA la Determinazione Sindacale N. Generale 1551/2021 e N. Settoriale 05 del 01/10/2021 con la quale 
alla Dott.ssa Michela Cupini – sono stati assegnati i Servizi del Secondo Settore afferenti al Corpo di Polizia 
Municipale (Servizio Segreteria Comando e Polizia Amm.va – Servizio Verbali e Ruoli – Servizio Polizia 
Polizia Giudiziaria – Servizio Viabilità e Infortunistica) e Servizio Protezione Civile; 
 
VISTI:  

- l’art. 5, comma 3, l’art. 6, comma 4, lett. a e b), in relazione all’art. 7, comma 1 lett. d), l’art. 14, comma 2, 
lett. a), del D.L.vo 285/1992 (Codice della Strada);  

- il D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione ad attuazione del C.d.S.); 

- il D.L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);  

- il D.L.vo n.165/2001 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche);  

 



 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 

 
VISTO che, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, spettano ai dirigenti tutti compiti, compresa 
l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non 
compresi espressamente dalla legge e dallo statuto tra le funzioni d’indirizzo e controllo politico-
amministrativo degli organi di governo dell’Ente o non rientranti tra le funzioni del Segretario o del 
Direttore Generale, di cui rispettivamente agli artt. 97 e 108, salvo quanto previsto dall'articolo 50, comma 
3, e dall'articolo 54; 
 
 

O R D I N A 

adottare il seguente provvedimento:  

DA GIOVEDI’ 8 A MARTEDI’ 13 FEBBRAIO 2024 

• Sospendere le strisce blu su tutto il territorio comunale. 

 
D I S P O N E 

- che il personale preposto al Servizio Segnaletica provveda all’attivazione della presente ordinanza, nel 
rispetto della normativa vigente sul C. d. S., apponendo idonea segnaletica temporanea;  

- che copia della presente dovrà essere pubblicata nel sito istituzionale del Comune di Termini Imerese 
alla sezione Albo Pretorio. 

 
 

A V V E R T E 

che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate 
le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i.; 
 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e 
seguenti leggi 6/12/1971 n.1034;     

- entro 120 giorni al Presidente della Regione Sicilia. 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Ornella Restivo 
 

 

 Il Dirigente    

 cupini michela / InfoCamere S.C.p.A.    

 


